[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=
ЙЫШ~НУ
28.06.2017  № 252
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017 № 252

г. Алатырь

Об основных направлениях бюджетной политики Алатырского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 39 Положения о
регулировании бюджетных правоотношений в Алатырском районе
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить основными направлениями бюджетной политики Алатырского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

проведение ответственной бюджетной политики, способствующей обеспечению долгосрочной устойчивости консолидированного и районного бюджетов Алатырского района, формированию условий для ускорения темпов экономического роста, укреплению финансовой стабильности в Алатырском районе;

обеспечение роста собственных доходов консолидированного и районного бюджетов Алатырского района, в том числе путем улучшения качества администрирования доходов бюджетной системы Алатырского района;

повышение эффективности управления бюджетными расходами, интегрирование в бюджетные процедуры методов проектного управления;

формирование оптимальной структуры муниципального долга Алатырского района, позволяющей минимизировать расходы бюджета Алатырского района на его обслуживание.

2. Администрации Алатырского района обеспечить:

развитие доходного потенциала Алатырского района путем стимулирования роста инвестиций в основной капитал и повышения инвестиционной привлекательности Алатырского района;

принятие мер по повышению собираемости налогов, росту налоговой базы, в том числе за счет предотвращения ухода от налогообложения (легализации «теневой» заработной платы), содействия совершенствованию администрирования доходных источников на основе межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления в Алатырском районе, Межрайонной ИФНС России № 1  по Чувашской Республике и других контрольно-надзорных органов;
повышение эффективности администрирования неналоговых платежей;

формирование гибкой и комплексной системы управления бюджетными расходами, увязанной с системой муниципального стратегического управления, путем интеграции приоритетных проектов в муниципальные программы Алатырского района и бюджетный процесс;

повышение эффективности инвестиционной составляющей в расходах консолидированного бюджета Алатырского района, обеспечивающей стратегическое развитие Алатырского района;
повышение подотчетности (подконтрольности) бюджетных расходов, в том числе за счет повышения эффективности муниципального финансового контроля;

взаимосвязь бюджетных ассигнований с результатами их использования на всех этапах бюджетного процесса;

повышение эффективности и оперативности исполнения бюджета Алатырского района по расходам, качество финансового менеджмента;

организацию и совершенствование системы ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Алатырского района;

информирование населения в доступной форме о планируемых и достигнутых результатах деятельности, использовании бюджетных средств.

3. Финансовому отделу администрации Алатырского района обеспечить:

внедрение и совершенствование системы ведения реестров расходных полномочий Алатырского района  и сельских поселений;

поддержание умеренной долговой нагрузки на бюджет Алатырского района;
повышение уровня информационной открытости бюджетных данных и продолжение внедрения принципов инициативного бюджетирования с целью расширения практики общественного участия в управлении муниципальными финансами.
Глава администрации

                                              Н.И. Шпилевая